2

[image: герб]
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	11 июля 2024 года
	№ 116/955

г. Слюдянка

О заверении списка кандидатов
в депутаты Думы Слюдянского муниципального района
восьмого созыва, выдвинутых Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Иркутской области

Рассмотрев документы, представленные в Слюдянскую территориальную избирательную комиссию для заверения списка кандидатов в депутаты Думы Слюдянского муниципального района восьмого созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным округам Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Иркутской области, в соответствии с частями 8, 9 статьи 52 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области», Слюдянская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Заверить список кандидатов в депутаты Думы Слюдянского муниципального района восьмого созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным округам Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Иркутской области, в количестве 10 человек (далее – заверенный список кандидатов) (приложение).
2. Выдать уполномоченному представителю Регионального отделения Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Иркутской области копию настоящего решения вместе с копией заверенного списка кандидатов.
3. Направить представленные в Слюдянскую территориальную избирательную комиссию сведения о кандидатах в депутаты Думы Слюдянского муниципального района восьмого созыва, включенных в заверенный список кандидатов, в соответствующие органы, учреждения и организации для проверки их достоверности.
4. Считать согласованной представленную Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Иркутской области эмблему для использования в избирательных документах.
5. Разместить настоящее решение на странице Слюдянской территориальной избирательной комиссии на едином интернет-портале территориальных избирательных комиссий Иркутской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Слюдянской
территориальной избирательной
комиссии		                                                                               Н.Л. Лазарева

Секретарь Слюдянской
территориальной избирательной
комиссии						                                      Н.Л. Титова

Приложение

ЗАВЕРЕН
Решением Слюдянской территориальной избирательной
комиссии
от 11 июля 2024 года № 116/955

СПИСОК
кандидатов в депутаты Думы Слюдянского муниципального района восьмого созыва, выдвинутый  Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Иркутской области

Одномандатный избирательный округ № 1

Пермякова Татьяна Владимировна, дата рождения – 13 июля 1971 года.

Одномандатный избирательный округ № 3

Кустов Александр Николаевич, дата рождения – 29 марта 1984 года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».

 Одномандатный избирательный округ № 4

Шипилов Александр Александрович, дата рождения – 1 апреля 1970 года, имеется судимость – 26.09.2017 ОМВД России по Слюдянскому району Иркутской области по ч. 1 ст. 159-2 УК РФ (Мошенничество при получении выплат). Дело прекращено 28.12.2018 мировым судьей судебного участка № 81 Слюдянского района Иркутской области на основании ст. 28 УПК РФ (Прекращение уголовного преследования в связи с деятельным раскаянием).

Одномандатный избирательный округ № 5

Сыров Исмар Эрмаевич, дата рождения – 23 апреля 1969 года, член Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ».

Одномандатный избирательный округ № 6

Дмитриева Юлия Анатольевна, дата рождения – 23 июня 1979 года.

Одномандатный избирательный округ № 7

Караулов Тимур Анатольевич, дата рождения – 29 мая 1974 года, имеется судимость – 15.06.1999 Слюдянским РОВД Иркутской области по ч. 1 ст. 264 УК РФ (Нарушение правил дорожного движения и эксплуатации транспортных средств). Дело прекращено 06.07.1999 на основании п. 4 ч. 1, ст. 5 УПК РСФСР (обстоятельства, исключающие производство по уголовному делу).

Одномандатный избирательный округ № 8

Веретнов Александр Васильевич, дата рождения – 30 июля 1974 года, имеется судимость – пункты «а», «б» части 3 статьи 286 УК РФ «Совершение должностным лицом действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов  граждан или организаций либо охраняемых законом интересов общества или государства».

Одномандатный избирательный округ № 9

Ковальский Евгений Валерьевич, дата рождения – 6 июня 1977 года.

Одномандатный избирательный округ № 11

Пасынков Игорь Игоревич, дата рождения – 13 ноября 1989 года.

Одномандатный избирательный округ № 13

Двининидзе Олег Анатольевич, дата рождения – 23 февраля 1992 года.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg